
 
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

REITORIA 
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 70, DE 25 DE AGOSTO DE 2023 
Resposta aos Recursos do Resultado da Análise das Solicitações de Isenção do  

Processo Seletivo Vestibular Letras-Libras–Licenciatura EaD 2024 UFGD (PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD) 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Processo Seletivo Vestibular PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD – Página  1 de 2 

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, 

no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD, que 

delega competência a CCS para gerenciar os Processos Seletivos da Universidade e considerando o Processo 

Seletivo VESTIBULAR Letras-Libras–Licenciatura EaD 2024 UFGD (PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD), e o 

Edital de Abertura CCS n.º 09/2023, RESOLVE: 

1. DIVULGAR, na forma do ANEXO I, após análise e consolidação, as respostas aos recursos em face da divulgação 

do Resultado das solicitações de isenção da taxa de inscrição do PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD. 

2. INFORMAR que a fundamentação dos recursos indeferidos consta na Área do Candidato.  

 

 
Thiago Leandro Vieira Cavalcante 

Coordenador do Centro de Seleção 

 

  



 
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

REITORIA 
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 70, DE 25 DE AGOSTO DE 2023 
Resposta aos Recursos do Resultado da Análise das Solicitações de Isenção do  

Processo Seletivo Vestibular Letras-Libras–Licenciatura EaD 2024 UFGD (PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD) 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Processo Seletivo Vestibular PSVLetras-Libras–LICEaD-2024/UFGD – Página  2 de 2 

ANEXO I  
RESPOSTA AOS RECURSOS 

  

Inscrição Candidato Situação 

2023178000102 CRISTIANE BARBOSA GUILHERME INDEFERIDO 

2023178000001 TESTADOR DE SISTEMA CCS INDEFERIDO 

2023178000011 THAIARA KAROLAINE PEREIRA DOS SANTOS INDEFERIDO 
 


